
令和 7年 3月 ５日 

組合員各位 

三井物産健康保険組合 

 

令和７年度 保健事業 主な変更点のご案内 

 

平素は当組合の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和７年度の保健事業に関し、変更点をお知らせいたします。みなさまの健康保持・増進にお役立てください。 

 

【人間ドックに関する変更点(契約健診機関)】 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

【若年者向け婦人科健診に関する変更点(契約健診機関)】（34歳以下被保険者対象） 

 

 

 

 

【生活習慣病予防事業に関する変更点】 

事業の見直しに伴い、2025年３月３１日をもってFiNCアプリ(健康保険組合会員プラン)の提供を終了します。 

2025 年４月以降は「一般ユーザー向け無料会員プラン」または「有料会員プラン」を継続でご利用いただけますが、

「きろく」等で貯めた「マイル」は新プランに移行できませんので、2025年３月３１日までにご利用いただきますようお願

いいたします。 

本アプリ利用者には FiNCサポートセンターから終了案内のメールが送付されますので、詳細をご確認ください。 

 

【問い合わせ先】 

  三井物産健康保険組合  担当：大場／前嶋 

Mail：kenpo@dg.mitsui.com   TEL：03-3285-2938／2932 

1. 「東京都済生会中央病院」で受診する場合は、自己負担額が4,400円かかります 

2. 婦人科健診の充実化等を目的とし、契約健診機関を追加します 

〔新規契約〕 

■イーク渋谷（東京都渋谷区） 

■DAIDO MEDICAL SQUARE（愛知県名古屋市） 
 

3. 人間ドック契約健診機関 キャンペーンのお知らせ 

年度初めは、お得なキャンペーンを実施している健診機関もあります。 

詳細は「契約健診機関一覧表」に掲載していますので、ぜひご利用ください。 
 
 

※契約健診機関で人間ドックを予約・受診する際は、必ず「三井物産健康保険組合の組合員」であることを伝えてください。 

お伝えいただかないと、健保組合の補助対象となりません。 

対象外となり全額自己負担となります。 

 

 

契約健診機関を追加します 

〔新規契約〕 

■イーク渋谷（東京都渋谷区） 

mailto:kenpo@dg.mitsui.com

